



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ ของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคันคูบึงละหานชั่วคราวเสียหายจากอุทกภัย หมู่ที่ ๖.๑๔.๑๑.๑๔
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานการรักษาความสงบภายใน องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท
- ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : รายละเอียดตามที่แนบท้ายประกาศ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหานกำหนด)
- ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๓๑,๖๐๑.๘๕.- บาท
- บัญชีประมาณการราคากลาง
 - แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - นางสุดาวดี ละอองเอี่ยม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร กรรมการ
 - พ.จ.อ.วีระ สำนักโนน ตำแหน่ง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๔

(นางสมจิต เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ลงวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๔

.....

ปริมาณงาน : ช่วงที่ ๑

งานลงลูกรัง กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร

หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ลบ.ม.

จุดที่ ๑ งานดินถม กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร

งานกำจัดวัชพืชกว้างเฉลี่ย ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๐ เมตร

จุดที่ ๒ งานดินถม ปากกว้าง ๖.๐๐ เมตร ฐานกว้าง ๑๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๐ เมตร

ลึกเฉลี่ย ๒.๕๐ เมตร

จุดที่ ๓ งานดินถม กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ ม. ลึกเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร

งานกำจัดวัชพืชกว้างเฉลี่ย ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐ เมตร

จุดที่ ๔ งานดินถม ปากกว้าง ๖.๐๐ เมตร ฐานกว้าง ๑๒.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร

ลึกเฉลี่ย ๒.๘๐ เมตร

จุดที่ ๕ งานดินถม กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร

ช่วงที่ ๒

งานลงลูกรัง กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๙๖๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร

หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า ๕๓๖ ลบ.ม.

จุดที่ ๑ งานดินถม กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร

งานกำจัดวัชพืชกว้างเฉลี่ย ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐ เมตร

จุดที่ ๒ งานดินถม ปากกว้าง ๖.๐๐ เมตร ฐานกว้าง ๑๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๐ เมตร

ลึกเฉลี่ย ๒.๘๐ เมตร

จุดที่ ๓ งานดินถม ปากกว้าง ๖.๐๐ เมตร ฐานกว้าง ๑๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๕ เมตร

ลึกเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร

จุดที่ ๔ งานดินถม กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร

ช่วงที่ ๓

งานลงลูกรัง กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร

หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๘๐ ลบ.ม.

จุดที่ ๑ งานดินถม กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร

ช่วงที่ ๔

งานลงลูกรัง กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร

หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๕๐ ลบ.ม.

จุดที่ ๑ งานดินถม กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย
(รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ละหานกำหนด)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนคันคูบึงละหานชำรุดเสียหายจากอุทกภัย หมู่ที่ ๖,๑๔,๑๑,๑๘

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๙ แผ่น
๓.ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๖๙๐/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๔

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนคันคูบึงละหานชำรุดเสียหายจากอุทกภัย หมู่ที่ ๖,๑๔,๑๑,๑๘ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนคันคูบึงละหานชำรุดเสียหายจากอุทกภัย หมู่ที่ ๖,๑๔,๑๑,๑๘ เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๕๓๑,๖๐๑.๘๔- บาท (ห้าแสนสามหมื่นหนึ่งพันหกร้อยหนึ่งบาทบาทแปดสิบสี่สตางค์) ระยะเวลาก่อสร้าง ๔๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางเสนอเจ้าหน้าที่พัสดุต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสุดาวดี ละอองเอี่ยม)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(พ.จ.อ.วีระ สำนักโนน)

ความเห็น.....ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปฏิบัติหน้าที่

นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

20 ต.ค. 2564

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการซ่อมแซมถนนต้นตอบึงละหานซำรุค เดิหหายงอกอุทกภัย หมู่ที่ ๖,๑๔,๑๕ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 หน่วยงานเจ้าองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ประมาณการจำนวนราคากลาง ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๔

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	บาทบาท	Fn	ราคาต่อหน่วย Fn	ราคากลาง	
1	ช่วงที่ ๑								
	- งานวางปูนคอก (ปรับแต่งคันทางกำจัดวัชพืช)	ตร.ม.	300.00	3.63	1,089.00	1.3607	4.939	1,481.80	
	- งานดินถม	ลบ.ม.	2,163.00	51.48	111,351.24	1.3607	70.049	151,515.63	
	- งานอุกกรัง	ลบ.ม.	300.00	120.17	36,051.00	1.3607	163.515	49,054.60	
2	ช่วงที่ ๒								
	- งานวางปูนคอก (ปรับแต่งคันทางกำจัดวัชพืช)	ตร.ม.	180.00	3.63	653.40	1.3607	4.939	889.08	
	- งานดินถม	ลบ.ม.	1,977.00	51.48	101,775.96	1.3607	70.049	138,486.55	
	- งานอุกกรัง	ลบ.ม.	576.00	120.17	69,217.92	1.3607	163.515	94,184.82	
3	ช่วงที่ ๓								
	- งานดินถม	ลบ.ม.	480.00	51.48	24,710.40	1.3607	70.049	33,623.44	
	- งานอุกกรัง	ลบ.ม.	180.00	120.17	21,630.60	1.3607	163.515	29,432.76	
4	ช่วงที่ ๔								
	- งานดินถม	ลบ.ม.	120.00	51.48	6,177.60	1.3607	70.049	8,405.86	
	- งานอุกกรัง	ลบ.ม.	150.00	120.17	18,025.50	1.3607	163.515	24,527.30	
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง								รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	531,601.84

(ให้แนบสำเนาบันทึกพร้อมหรือหนึ่งบาทแปดสิบสี่สตางค์)

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..........กรรมการ
 (นายอุดม คงกันคง) (นางศุภาวี ละอองอ้อม) (พ.จ.ว. วีระ สำนัก โนน)
 ผู้อำนวยการส่งเสริมการเกษตร ขงฟงไปองกันแะบรรรทาสาธาณนัย์ชำนงูงาน

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

โครงการซ่อมแซมถนนคันคูบึงละหานชำรุดเสียหายจากอุทกภัย
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6,14,11,18 ตำบลละหาน อำเภอจักรีรัฐ จังหวัดชัยภูมิ
ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
เมื่อวันที่ 6 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	393,905.54	1.3607	535,987.27	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				535,987.27	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				535,900.00	
(ห้าแสนสามหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)					

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมถนนคันคูบึงละหานชั่วคราวเสียหายจากอุทกภัย

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6,14,11,18 ตำบลละหาน อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภู

เมื่อวันที่ 6 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1. ช่วงที่ 1									
งานลงลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 300 ลบ.ม.									
	งานลงลูกรัง	300.00	ลบ.ม.	124.88	37,465.20		-	37,465.20	
1.1	จุดที่ 1 งานดินถม กว้าง 6.00 เมตร ยาว 100 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.80 เมตร								
	งานดินถม	480.00	ลบ.ม.	51.16	24,554.88		-	24,554.88	
	งานกำจัดวัชพืชกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 50 เมตร								
	งานฉาบปูนจุดต่อ	300.00	ตร.ม.		-	1.70	510.00	510.00	
1.2	จุดที่ 2 งานดินถม ปากกว้าง 6.00 เมตร ฐานกว้าง 12.00 เมตร ยาว 10 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.50 เมตร								
	งานดินถม	225.00	ลบ.ม.	51.16	11,510.10		-	11,510.10	
1.3	จุดที่ 3 งานดินถม กว้าง 6.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร								
	งานดินถม	180.00	ลบ.ม.	51.16	9,208.08		-	9,208.08	
1.4	จุดที่ 4 งานดินถม ปากกว้าง 6.00 เมตร ฐานกว้าง 12.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.80 เมตร								
	งานดินถม	882.00	ลบ.ม.	51.16	45,119.59		-	45,119.59	
1.5	จุดที่ 5 งานดินถม กว้าง 6.00 เมตร ยาว 110.00 ลึก 0.60 เมตร								
	งานดินถม	396.00	ลบ.ม.	51.16	20,257.78		-	20,257.78	
2. ช่วงที่ 2									
งานลงลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 960 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 576 ลบ.ม.									
	งานลงลูกรัง	576.00	ลบ.ม.	124.88	71,933.18		-	71,933.18	
2.1	จุดที่ 1 งานดินถม กว้าง 6.00 เมตร ยาว 200 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร								
	งานดินถม	600.00	ลบ.ม.	51.16	30,693.60		-	30,693.60	
	งานกำจัดวัชพืชกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 30 เมตร								
	งานฉาบปูนจุดต่อ	180.00	ตร.ม.		-	1.70	306.00	306.00	

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมถนนคันคูบึงละหาน

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6,14,11,18 ตำบลละหาน อำเภอจักรีบุรี จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภูส

เมื่อวันที่ 6 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
2.2	จุดที่ 2 งานดินถม ปากกว้าง 6.00 เมตร ฐานกว้าง 12.00 เมตร ยาว 10 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.80 เมตร								
	งานดินถม	252.00	ลบ.ม.	51.16	12,891.31		-	12,891.31	
2.3	จุดที่ 3 งานดินถม ปากกว้าง 6.00 เมตร ฐานกว้าง 12.00 เมตร ยาว 15 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.00 เมตร								
	งานดินถม	405.00	ลบ.ม.	51.16	20,718.18		-	20,718.18	
2.4	จุดที่ 4 งานดินถม กว้าง 6.00 เมตร ยาว 300 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร								
	งานดินถม	720.00	ลบ.ม.	51.16	36,832.32		-	36,832.32	
3. ช่วงที่ 3									
งานลงลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 300 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 180 ลบ.ม.									
	งานลงลูกรัง	180.00	ลบ.ม.	124.88	22,479.12		-	22,479.12	
3.1	จุดที่ 1 งานดินถม กว้าง 6.00 เมตร ยาว 200 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร								
	งานดินถม	480.00	ลบ.ม.	51.16	24,554.88		-	24,554.88	
4. ช่วงที่ 4									
งานลงลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 250 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 150 ลบ.ม.									
	งานลงลูกรัง	150.00	ลบ.ม.	124.88	18,732.60		-	18,732.60	
4.1	จุดที่ 1 งานดินถม กว้าง 6.00 เมตร ยาว 100 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.20 เมตร								
	งานดินถม	120.00	ลบ.ม.	51.16	6,138.72		-	6,138.72	
รวม								393,905.54	

(ลงชื่อ)..........ตรวจ

(นายชุตม คงกันง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ)..........

(นางสมจิต เทื่องมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ)..........

(นางสมจิต เทื่องมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
ที่ ๖๙๐ / ๒๕๖๔
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการซ่อมแซมถนนคันคูบึงละหานชำรุดเสียหายจากอุทกภัย หมู่ที่ ๖,๑๔,๑๑,๑๘
ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๕

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะ
ดำเนินการจ้างโครงการซ่อมแซมถนนคันคูบึงละหานชำรุดเสียหายจากอุทกภัย หมู่ที่ ๖,๑๔,๑๑,๑๘ ตามงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี ๒๕๖๕ ตั้งจ่ายไว้ทั้งสิ้น ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน) และโอนเพิ่ม ๘๐๐,๐๐๐.- (แปดแสน
บาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างตาม
ประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการกำหนดราคากลาง
งานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน
๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการซ่อมแซม
ถนนคันคูบึงละหานชำรุดเสียหายจากอุทกภัย หมู่ที่ ๖,๑๔,๑๑,๑๘ ประกอบด้วย

- | | | |
|---------------------------|---|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสุดาวดี ละอองเอี่ยม | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร | กรรมการ |
| ๓. พ.จ.อ. วีระ สำนักโนน | ตำแหน่ง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างาน
ของรัฐให้ความเห็นชอบ
๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการ
กำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควร
จ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้อำนาจรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบ
โดยเร็ว
๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตาม
หลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๑๕ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑๙

๑๙

18 ๓๑ 64